СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е
 13 ноября 2013 г.                                                                                      № 296
О  среднесрочном финансовом плане  муниципального образования Елизаветинского сельского поселения   Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2014-2016годы
Заслушав информацию начальника отдела- главного бухгалтера Комаринен Е.А. о проекте  среднесрочного финансового плана  муниципального образования Елизаветинского сельского поселения на 2014-2016 годы, в соответствии с Федеральным  Законом   № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным Кодексом Российской  Федерации, Уставом  муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, ст 46 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» утвержденное решением Совета депутатов МО Елизаветинского сельского поселения от 19.06.2013г № 278 с изменениями   и дополнениями, Совет депутатов МО Елизаветинского сельского поселения
                                    РЕШИЛ:

1. Одобрить среднесрочный финансовый план муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016годы.

2.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Елизаветинского сельского поселения                                 А.Е.Дундин

            СРЕДНЕСРОЧНЫЙ  ФИНАНСОВЫЙ  ПЛАН
                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

           ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

        ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ на 2014 – 2016 годы.

п.Елизаветино

2013год

                СРЕДНЕСРОЧНЫЙ  ФИНАСОВЫЙ  ПЛАН

 МО Елизаветинского сельского поселения  на 2014-2016 годы

Прогнозируемый общий объем доходов  местного бюджета  на очередной финансовый год и плановый период
                                                  (  тыс.руб)

	Код бюджетной

классификации
	Источник доходов
	2014
	2015
	2016

	            1
	                    2
	3
	4
	5

	          ДОХОДЫ
	14144,9
	14895,1
	15431

	    Налоговые доходы
	9964,9
	10495,1
	10871

	101 00000 00 0000 000

	Налоги на прибыль, доходы
	2011,6
	2132,3
	2260,2

	101 02021 01 1000 110

	Налог на доходы физических лиц
	2011,6
	2132,3
	2260,2

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,8
	0,8
	0,8

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	7952,5
	8362
	8610

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	495,5
	500
	500

	1 06 04000 10 1000 110
	Транспортный налог
	2057
	2262
	2310

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог
	5400
	5600
	5800

	Неналоговые доходы
	4180
	4400
	4560

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	2730
	2850
	3000

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы от аренды земли
	2100
	2200
	2300

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	630
	650
	700

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг
	600
	600
	610

	1 13 03050 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (наем)
	530
	520
	510

	1 13 03050 10 0507 130
	Доходы от продажи услуг (СКБК)
	70
	80
	100

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
	800
	900
	900

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от прдажи земельных участков
	800
	900
	900

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	50
	50
	50

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	10665,3
	10648,4
	10648,4

	Дотации обл.на выравнивание бюдж.
	9270
	9270
	9270

	Дотации из.ГМР вырав.бюдж.обеспеч.
	578,4
	578,4
	578,4

	Субвенции обл. на ВУС
	304,5
	300
	300

	Межбюдж.трансф из.ГМР наспор.зем.уч

	Субвенции на осущ-е отдельных полномочий ЛО в сфере администр. правонарушений
	512,4
	500
	500

	ВСЕГО
	24810,2
	25543,5
	26079,4

Прогнозируемый общий объем расходов  местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
(тыс.руб.)

	                     Расходы бюджета МО Елизаветинское  сельское поселение на 2014 -2016 годы

	Наименование показателя
	Код

подразделения
	Код

раздела
	2014 год
	2015 год
	   2016 год

	Общегосударственные вопросы
	0100

	9159,7
	8624
	8744

	Функционирование представительных органов местного самоуправления

	0103
	408
	464
	464

	Функционирование местных администраций

	0104
	7098,7
	7150
	7270

	Обеспечение проведения выборов

	0107
	330

	Резервные фонды

	0011
	10
	10
	10

	Другие негосударственные вопросы

	0113
	1313
	1000
	1000

	          Национальная оборона
	0200

	304,5
	300
	300

	Мобилизация и вневойсковая подготовка

	0203
	304,5
	300
	300

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	150
	100
	100

	Предупреждение ликвидаций последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

	0309
	50
	50
	50

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310
	100
	50
	50

	    Национальная экономика
	0400

	4604
	5025
	4854

	Общеэкономические вопросы

	0401
	10
	15
	15

	Дорожное хозяйство

	0409
	4000
	4400
	4200

	Связь и информатика

	0410
	534
	550
	579

	Другие вопросы с области национальной безопасности

	0412
	60
	60
	60

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	0500

	7690
	8522
	8962,5

	Жилищное хозяйство

	0501
	1260
	1778
	2200

	Коммунальное хозяйство

	0502
	2590
	2468
	2400

	Благоустройство

	0503
	3840
	4276
	4362,5

	            Образование
	0700

	150,4
	153
	153

	Молодёжная политика и оздоровление детей

	0707
	150,4
	153
	153

	          Культура и кинематография
	0800

	3871
	4000
	4200

	Культура

	0801
	3871
	4000
	4200

	         Социальная политика
	1000

	245
	259
	259

	Пенсионное обеспечение

	1001
	235
	249
	249

	Другие вопросы в обл  соцполитики

	1003
	10
	10
	10

	     Физическая культура и спорт
	1100

	50
	50
	50

	Спорт и физическая культура

	1002
	50
	50
	50

	                       Всего расходов

	26224,6
	27033
	27622,5

Прогнозируемый общий объем доходов, расходов и дефицит (профицит) бюджета
	Наименование
	Прогноз  2014  год  тыс.руб.
	Прогноз  2015 год  тыс.руб.
	Прогноз   2016 год тыс.руб.

	2
	3
	4

	Доходы
	         24810,2
	          25543,5
	           26079,4

	Расходы
	         26224,6
	            27033
	          27622,5

	Дефицит, профицит
	        - 1414,4
	          - 1489,5
	           -1543,1

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств расходов  местного  бюджета  на очередной финансовый год и плановый период

	Наименование  главного распорядителя  бюджетных средств/наименование показателя
	Код главного распорядителя бюджетных средств

	Прогноз  на очередной финансовый год  тыс.руб.
	Прогноз  на 1 год планового периода тыс.руб.
	Прогноз  на 2 год планового периода тыс.руб.

	1
	2

	6
	7
	8

	Администрация МО Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	607

	       26224,6
	     27033
	      27622,5

	В т.ч  МКУК «Елизаветинский СКБК»
	607

	         3821
	       3950
	       4150

Дефицит (профицит)  местного бюджета  на очередной финансовый год

и плановый период

	Наименование
	Прогноз  на очередной финансовый год  тыс.руб.
	Прогноз  на 1 год планового периода тыс.руб.
	Прогноз  на 2 год планового периода тыс.руб.

	2
	3
	4

	Дефицит (профицит)  местного бюджета
	              -1414,4
	             -1489,5
	              -1543,1

Верхний предел муниципального долга  местного  бюджета на очередной финансовый год и плановый период

	Прогноз  на очередной финансовый год  тыс.руб.
	Прогноз  на 1 год планового периода тыс.руб.
	Прогноз  на 2 год планового периода тыс.руб.

	2
	3
	4

	                   100
	                            100
	                           100

Перечень муниципальных  программ, предлагаемых к финансированию из местного бюджета  на очередной финансовый год и плановый период
	Наименование  муниципальных программы
	Дата и номер постановления администрации
	Ответственный исполнитель
	 2014г  тыс.руб.
	2015г

 тыс.руб.
	2016г

тыс.руб.

	1
	2
	3
	6
	7
	8

	МАП  «Ремонт улиц и дорог Елизаветинского сельского поселения на 2010-2014 годы»

	Решение Совета депутатов Елизаветинского сельского поселения  № 290 от 29.09.2009 г.

	Шашкин Н А.
	    3500,0

	"МЦП Обеспечение пожарной безопасности на территории Елизаветинского сельского поселения на 2013-2014 годы"

	Постановление администрации Елизаветинского СП от 13.08.2013г. № 385
	 Демидов Д.Н
	     100,0

	МЦП "Развитие части территории Елизаветинского сельского поселения на 2013-2014годы"
	Постановление администрации Елизаветинского СП от 13.08.2013г. № 264
	Смирнова О.Т
	     150,0

	МЦП "Развитие информационной системы на территории МО Елизаветинского сельского поселения на 2014год"

	Постановление администрации Елизаветинского СП от 23.09.2013г. № 322
	Комаринен Е.А.
	     504,0

	МЦП "Развитие муниципальной службы в МО Елизаветинского сельского поселения на 2014-2015 годы"
	Постановление администрации Елизаветинского СП от 23.09.2013г. № 317
	Тимофеева Е.П
	      30,0
	      36,0

	МАП "Проведение ремонта муниципальных квартир муниципального жилого фонда Елизаветинского сельского поселения

	Решение Совета депутатов Елизаветинского сельского поселения  № 230 от 14.11.2012 г
	Шашкин Н.А
	     100,0
	    300,0

	МП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО Елизаветинского сельского поселения на 2010-2014годы"
	Постановление администрации Елизаветинского СП от 17.08.2010г. № 222
	Шашкин Н.А
	      90,0

	Всего по программам

	4474,0
	336,0